
 

 
 ĒRGĻU NOVADS IZRAKSTS 

ĒRGĻU NOVADA PAŠVALDĪBA 
 Reģ.Nr.90002214379, Rīgas iela 10, Ērgļi, Ērgļu pagasts, Ērgļu novads, LV-4840, 

tālr. 64871231, e-pasts: ergli@ergli.lv, www.ergli.lv 

 

ĒRGĻU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOMES 

SĒDES PROTOKOLS 

 Ērgļu novada Ērgļu pagastā 

 

2019. gada 28. februārī        Nr. 5 

      

Sēde sasaukta un atklāta plkst. 16:00 

Sēdi vada pašvaldības domes priekšsēdētājs Guntars Velcis 

Sēdi protokolē pašvaldības sekretāre Sintija Māliņa 

Sēdē piedalās Ērgļu novada pašvaldības domes deputāti: Sandra Avotiņa, Aina Braķe, 

Andris Dombrovskis, Guntars Velcis, Ivars Tirzmalis, Inga Bite, Jānis Rešņa 

Pašvaldības darbinieki: Ērgļu pagasta SIA “ŪDAS” valdes loceklis Juris Šaudiņš, 

izpilddirektors Māris Grīnbergs, vides pārvaldības un teritorijas plānošanas speciāliste 

Liene Opincāne, Sausnējas pagasta pārvaldes vadītāja Elita Ūdre, ceļu uzturēšanas 

dienesta vadītājs Reinis Braķis 

Novada iedzīvotāji: Ženija Āriņa, Inese Brūvere 

Nepiedalās Ērgļu novada pašvaldības domes deputāti: Andris Spaile – veic darba 

pienākumus, Māris Olte – veic darba pienākumus 

 

Sēdes norise tiek fiksēta audioierakstā. 

 

Ar *****, “Nosaukums”, “Adrese” apzīmētā informācija nav pieejama publiskai 

apskatei, jo satur informāciju par fizisko personu, kas aizsargāta saskaņā ar Vispārīgo 

datu aizsardzības regulu. 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 31. pantu, domes priekšsēdētājs 

Guntars Velcis ierosina apstiprināt domes sēdes darba kārtību, deputāti balsojot "par" – 5 

deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris Dombrovskis, Guntars Velcis, Ivars 

Tirzmalis), "pret"– 2 deputāti (Inga Bite, Jānis Rešņa), "atturas" – nav, n o l e m j: 

Ērgļu novada pašvaldības dome izskata šādu domes sēdes darba kārtību: 

1. Par Ērgļu pagasta SIA “ŪDAS” 2018. gada finanšu pārskata apstiprināšanu 

2. Par Ērgļu pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Ērgļu slimnīca” 2018. 

gada finanšu pārskata apstiprināšanu 

3. Par Ērgļu novada bāriņtiesas pārskata ziņojuma apstiprināšanu 

4. Par Ērgļu novada bāriņtiesas nolikuma apstiprināšanu 

5. Par speciālās atļaujas (licences) komercdarbībai zvejniecībā izsniegšanu 

6. Par zemes vienību zem iekšzemes publiskajiem ūdeņiem pārņemšanu tiesiskajā 

valdījumā 

mailto:ergli@ergli.lv


 

 

 2 

7. Par Ērgļu novada Attīstības programmas 2013-2019 rīcības un investīciju plāna 

aktualizēšanu 

8. Par finansiālu atbalstu fondam “Sibīrijas bērni” 

9. Par atbalstu projektam “Latvijas Veselības nedēļa 2019” 

10. Par finansējuma piešķiršanu biedrībai “Ģimenes Šūpulis” 

11. Par finansiālu atbalstu Latvijas Sportinga federācijai 

12. Par iesnieguma par finansiālu atbalstu izskatīšanu 

13. Par iesnieguma par finansiālu atbalstu izskatīšanu 

14. Par iesnieguma izskatīšanu 

15. Par īres līguma laušanu 

16. Par Ērgļu vidusskolas maksas pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu 

17. Par Ērgļu pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Ērgļu slimnīca” valdes 

locekļa mēnešalgas apstiprināšanu 

18. Par atvaļinājuma piešķiršanu Ērgļu novada pašvaldības domes priekšsēdētājam 

 

Deputāte Inga Bite lūdz fiksēt protokolā: “Esmu “pret”, jo punkta 17.§ 

lēmumprojekts nav sagatavots likuma kārtībā, tiek pārkāpts likuma “Par pašvaldībām” 

22., 23. un 24. pants, kas nosaka, kādā kārtībā tiek iesniegti un sagatavoti 

lēmumprojekti.” 

 

1.§ 

Par Ērgļu pagasta SIA “ŪDAS” 2018. gada finanšu pārskata apstiprināšanu 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2019. gada 6. februārī, reģistrācijas Nr. ADM/2019/2-

01/135/S, saņemts Ērgļu pagasta SIA „ŪDAS” valdes locekļa Jura Šaudiņa iesniegums, 

kurā lūgts izskatīt un apstiprināt Ērgļu pagasta SIA „ŪDAS” 2018. gada finanšu pārskatu. 

Izvērtējot Ērgļu pagasta SIA „ŪDAS” valdes locekļa Jura Šaudiņa ziņojumu pie 

Ērgļu pagasta SIA „ŪDAS” finanšu pārskata uz 2018. gada 31. decembri, saskaņā ar 

Ērgļu novada pašvaldības domes finanšu un attīstības komitejas 21.02.2019. pozitīvo 

atzinumu, Ērgļu novada pašvaldības dome, balsojot "par" – 5 deputāti (Sandra Avotiņa, 

Aina Braķe, Andris Dombrovskis, Guntars Velcis, Ivars Tirzmalis), "pret"– nav, "atturas" 

– 2 deputāti (Inga Bite, Jānis Rešņa), n o l e m j: 

Apstiprināt Ērgļu pagasta SIA „ŪDAS”, reģ.Nr.47103000040, finanšu pārskatu par 2018.  

gadu, ar finanšu rezultātu – zaudējumiem EUR 47 524,00 (četrdesmit septiņi tūkstoši 

pieci simti divdesmit četri euro) apmērā. 

 

Deputāte Inga Bite lūdz fiksēt protokolā: “Nav mērķu nākotnē kā problēmas 

varētu risināt.”  

 

2.§ 

Par Ērgļu pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Ērgļu slimnīca” 2018. 

gada finanšu pārskata apstiprināšanu 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2019. gada 19. februārī, reģistrācijas Nr. 

ADM/2019/206/S, saņemts Ērgļu pašvaldības SIA “Ērgļu slimnīca” 2018. gada finanšu 

pārskats. 

Izvērtējot SIA „Ērgļu slimnīca” valdes locekles Ainas Braķes ziņojumu pie SIA 

„Ērgļu slimnīca” finanšu pārskata uz 2018. gada 31. decembri, pamatojoties uz 

Komerclikuma 161. panta 4.punktu, saskaņā ar Ērgļu novada pašvaldības domes finanšu 

un attīstības komitejas 21.02.2019. pozitīvo atzinumu, Ērgļu novada pašvaldības dome, 



 

 

 3 

balsojot "par" – 5 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris Dombrovskis, Guntars 

Velcis, Ivars Tirzmalis), "pret"– nav, "atturas" – 2 deputāti (Inga Bite, Jānis Rešņa),  

n o l e m j: 

1. Apstiprināt SIA „Ērgļu slimnīca”, reģ. nr. 50003292941, finanšu pārskatu par 2018. 

gadu, ar finanšu rezultātu – peļņu EUR 17 236,00 (septiņpadsmit tūkstoši divi simti 

trīsdesmit seši euro) apmērā. 

2. SIA „Ērgļu slimnīca” 2018. gada saimnieciskās darbības rezultātā iegūto peļņu novirzīt 

iepriekšējo gadu zaudējumu segšanai. 

 

3.§ 

Par Ērgļu novada bāriņtiesas pārskata ziņojuma apstiprināšanu 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2019. gada 18. februārī, reģistrācijas Nr. ADM/2019/2-

01/198/S, saņemts Ērgļu novada bāriņtiesas priekšsēdētājas Vinetas Bagatskas 

iesniegums, kurā lūgts apstiprināt Ērgļu novada bāriņtiesas 2018. gada pārskata 

ziņojumu. 

Pamatojoties uz Bāriņtiesu likuma 5. panta 4.daļu, izvērtējot Ērgļu novada 

bāriņtiesas priekšsēdētājas Vinetas Bagatskas ziņojumu, saskaņā ar Ērgļu novada 

pašvaldības domes finanšu un attīstības komitejas 21.02.2019. pozitīvo atzinumu, Ērgļu 

novada pašvaldības dome, balsojot "par" – 7 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, 

Andris Dombrovskis, Guntars Velcis, Ivars Tirzmalis, Inga Bite, Jānis Rešņa), "pret"– 

nav, "atturas" – nav, n o l e m j:  

Apstiprināt Ērgļu novada bāriņtiesas 2018. gada pārskata ziņojumu. 

 

4.§ 

Par Ērgļu novada bāriņtiesas nolikuma apstiprināšanu 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2019. gada 18. februārī, reģistrācijas Nr. ADM/2019/2-

01/199/S, saņemts Ērgļu novada bāriņtiesas priekšsēdētājas Vinetas Bagatskas 

iesniegums, kurā lūgts atzīt par spēku zaudējušu 2007. gada 28. februārī apstiprināto 

nolikumu un apstiprināt bāriņtiesas nolikumu jaunā redakcijā. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta 8. punktu, izvērtējot Ērgļu 

novada bāriņtiesas priekšsēdētājas Vinetas Bagatskas ziņojumu, saskaņā ar Ērgļu novada 

pašvaldības domes finanšu un attīstības komitejas 21.02.2019. pozitīvo atzinumu, Ērgļu 

novada pašvaldības dome, balsojot "par" – 7 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, 

Andris Dombrovskis, Guntars Velcis, Ivars Tirzmalis, Inga Bite, Jānis Rešņa), "pret"– 

nav, "atturas" – nav, n o l e m j: 

1. Apstiprināt Ērgļu novada bāriņtiesas nolikumu jaunā redakcijā. 

2. Atzīt par spēku zaudējušu 2007. gada 28. februārī apstiprināto Ērgļu novada 

bāriņtiesas nolikumu. 

 

5.§ 

Par speciālās atļaujas (licences) komercdarbībai zvejniecībā izsniegšanu 

 

 Ērgļu novada pašvaldībā 2019. gada 15. februārī, reģistrācijas Nr. ADM/2019/2-

01/185/S, saņemts Z.Š., dzīvesvieta: “Adrese”, iesniegums, kurā lūgts izsniegt speciālo 

atļauju (licenci) komercdarbībai zvejniecībā Pulgošņa ezerā. 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas Ministru kabineta 08.09.2009. noteikumiem 

Nr. 1015 “Kārtība, kādā izsniedz speciālo atļauju (licenci) komercdarbībai zvejniecībā, kā 

arī maksā valsts nodevu par speciālās atļaujas (licences) izsniegšanu”, Ministru kabineta 



 

 

 4 

23.12.2014. noteikumiem Nr. 796 “Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to 

izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos”, ņemot vērā Z.Š. iesniegumu, un saskaņā ar Ērgļu 

novada pašvaldības domes finanšu un attīstības komitejas 21.02.2019. pozitīvo atzinumu, 

Ērgļu novada pašvaldības dome, balsojot "par" – 7 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, 

Andris Dombrovskis, Guntars Velcis, Ivars Tirzmalis, Inga Bite, Jānis Rešņa), "pret"– 

nav, "atturas" – nav, n o l e m j:  

1. Izsniegt Z.Š., personas kods ******-*****, speciālo atļauju (licenci) zvejas limitam – 

tīkla garums 90 (deviņdesmit) metri vai 3 (trīs) murdi, kas dod tiesības nodarboties ar 

komercdarbību zvejniecībā Pulgošņa ezerā līdz 2024. gada 28. februārim. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ērgļu novada pašvaldības izpilddirektoram Mārim 

Grīnbergam. 

 

6.§ 

Par zemes vienību zem iekšzemes publiskajiem ūdeņiem pārņemšanu tiesiskajā 

valdījumā 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2018. gada 16. oktobrī, reģistrācijas Nr. 623e/8-05, 

saņemta Valsts zemes dienesta (turpmāk – VZD) vēstule Nr. 2-04/538 un saraksts ar 

Kadastra informācijas sistēmā reģistrētajām zemes vienībām zem iekšzemes publiskajiem 

ūdeņiem. Šāda vēstule ir nosūtīta arī Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai (turpmāk – VARAM). 

VZD Kadastra informācijas sistēmā datus par zemes vienības zem iekšzemes 

publiskajiem ūdeņiem tiesisko valdītāju aktualizēs, pamatojoties uz VARAM un 

pašvaldības sniegto informāciju par to tiesiskajā valdījumā esošajām zemes vienībām. 

Iesniegtajai informācijai jāsatur saskaņojums par valdījuma tiesībām starp VARAM un 

pašvaldību, kas var tikt izteikts kā atsauce uz vēstules rekvizītiem, kurā šis saskaņojums 

ir izteikts. 

Saskaņā ar Zemes pārvaldības likuma 15. panta pirmo daļu, kas nosaka, ka 

VARAM ir valdītājs iekšzemes publiskajiem ūdeņiem, kas atrodas dabas rezervātos, 

nacionālajos parkos un dabas liegumos un nav privātpersonu īpašumā un citas ministrijas 

valdījumā, zemes vienības zem Jumurdas ezera ar kadastra apzīmējumu 70600030181 

tiesiskais valdītājs ir VARAM, jo tas atrodas dabas liegumā “Jumurdas ezers”.  

Savukārt Zemes pārvaldības likuma 15. panta otrajā daļā noteikts, ka vietējā 

pašvaldība ir valdītājs tās administratīvajai teritorijai piegulošajiem jūras piekrastes 

ūdeņiem, kā arī tās administratīvajā teritorijā esošajai jūras piekrastes sauszemes daļai un 

iekšzemes publiskajiem ūdeņiem, kuru valdītājs nav par vides aizsardzību atbildīgā 

ministrija vai cita ministrija un kuri nav privātpersonu īpašumā, no tā izriet, ka Ērgļu 

novada pašvaldība ir tiesiskais valdītājs zemes vienībām ar kadastra apzīmējumu 

70540080647, 70540080254, 70540090056, 70920010065 un 70920020027, kas atrodas 

zem Ogres upes, Ērgļu novada teritorijā. 

Ērgļu novada pašvaldība ar 2018. gada 31. oktorbra vēstuli Nr. 8-05/735e 

VARAM “Par zemes vienību zem iekšzemes publiskajiem ūdeņiem valdījumu tiesību 

sadalījuma saskaņošana” ir saskaņojusi Ērgļu novada administratīvajā teritorijā esošo 

zemes vienību zem iekšzemes publiskajiem ūdeņiem valdījumu tiesību sadalījumu un 

2018. gada 31. oktobrī ir nosūtījusi vēstuli Nr. 8-05/736e VZD, lai datus aktualizētu VZD 

Kadastra informācijas sistēmā. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, saskaņā ar Ērgļu novada pašvaldības domes finanšu 

un attīstības komitejas 21.02.2019. pozitīvo atzinumu, Ērgļu novada pašvaldības dome, 

balsojot "par" – 7 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris Dombrovskis, Guntars 

Velcis, Ivars Tirzmalis, Inga Bite, Jānis Rešņa), "pret"– nav, "atturas" – nav, n o l e m j: 



 

 

 5 

Ņemt Ērgļu novada pašvaldības grāmatvedības uzskaitē sekojošas pašvaldības tiesiskajā 

valdījumā esošās zemes vienības zem iekšzemes publiskajiem ūdeņiem: 

1. Nekustamais īpašums Ogre, zemes vienības kadastra apzīmējums 70540080254, 

platība 18,82 ha, kadastrālā vērtība 1216 EUR; 

2. Nekustamais īpašums Ogre, zemes vienības kadastra apzīmējums 70540080647, 

platība 7,43 ha, kadastrālā vērtība 565 EUR; 

3. Nekustamais īpašums Ogre, zemes vienības kadastra apzīmējums 70540090056, 

platība 9,04 ha, kadastrālā vērtība 481 EUR; 

4. Nekustamais īpašums Ogre, zemes vienības kadastra apzīmējums 70920010065, 

platība 12,11 ha, kadastrālā vērtība 828 EUR; 

5. Nekustamais īpašums Ogre, zemes vienības kadastra apzīmējums 70920020027, 

platība 7,15 ha, kadastrālā vērtība 380 EUR. 

7.§ 

Par Ērgļu novada Attīstības programmas 2013-2019 rīcības un investīciju plāna 

aktualizēšanu 

 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra 

noteikumu Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem” 73.punktu, kurš nosaka, ka rīcības un investīciju plānu aktualizē ne retāk 

kā reizi gadā, ievērojot pašvaldības budžetu kārtējam gadam, saskaņā ar Ērgļu novada 

pašvaldības domes finanšu un attīstības komitejas 21.02.2019. pozitīvo atzinumu, Ērgļu 

novada pašvaldības dome, balsojot "par" – 5 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, 

Andris Dombrovskis, Guntars Velcis, Ivars Tirzmalis), "pret"– 2 deputāti (Inga Bite, 

Jānis Rešņa), "atturas" – nav, n o l e m j:  

1. Apstiprināt Ērgļu novada attīstības programmas uzraudzības grupas Uzraudzības 

ziņojumu par Ērgļu novada attīstības programmas 2013-2019 izpildi 2018. gadā. 

2. Apstiprināt aktualizēto Ērgļu novada attīstības programmas 2013-2019 rīcības un 

investīciju plānu 2019. gadam. 

 

8.§ 

Par finansiālu atbalstu fondam “Sibīrijas bērni” 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2018. gada 24. oktobrī, reģistrācijas Nr. G-499-Ē/3-13, 

saņemts nodibinājuma “Fonds Sibīrijas bērni” valdes locekles Dz.G.V. iesniegums, kurā 

lūgts 2019. gadā pašvaldības budžetā paredzēt atbalstu projektiem – konferencei un 

koncertam “Aizvestajiem” par godu 1941. gadā izsūtīto piemiņai, bērnu zīmējumu – 

sacerējumu konkursu organizēšanai, filmas “Tālie Austrumi, Zeja, Sivaki un 

Vladivostoka” montāžai, ekspedīcijas uz Tomskas apgabalu organizēšanai un operatora 

ceļa izdevumu segšanai. 

Izvērtējot nodibinājuma “Fonds Sibīrijas bērni” iesniegumu, saskaņā ar Ērgļu 

novada pašvaldības domes finanšu un attīstības komitejas 21.02.2019. negatīvo atzinumu, 

Ērgļu novada pašvaldības dome, balsojot "par" – 6 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, 

Andris Dombrovskis, Guntars Velcis, Ivars Tirzmalis, Jānis Rešņa), "pret"– nav, "atturas" 

– 1 deputāts (Inga Bite), n o l e m j:  

Neatbalstīt nodibinājuma “Fonds Sibīrijas bērni” projektus par godu 1941. gadā izsūtīto 

piemiņai, neparedzot šim mērķim finansējumu no Ērgļu novada pašvaldības 2019. gada 

budžeta līdzekļiem. 

 

 



 

 

 6 

9.§ 

Par atbalstu projektam “Latvijas Veselības nedēļa 2019” 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2018. gada 29. oktobrī, reģ. Nr. 641e/3-20, saņemts 

Latvijas Tautas sporta asociācijas valdes priekšsēdētāja A.B. iesniegums, kurā Ērgļu 

novada pašvaldība lūgta iesaistīties Latvijas Veselības nedēļas 2019 organizēšanā, 

finansiālā un informatīvā atbalsta nodrošināšanā. 

Izvērtējot Latvijas Tautas sporta asociācijas iesniegumu, saskaņā ar Ērgļu novada 

pašvaldības domes finanšu un attīstības komitejas 21.02.2019. negatīvo atzinumu, Ērgļu 

novada pašvaldības dome, balsojot "par" – 7 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, 

Andris Dombrovskis, Guntars Velcis, Ivars Tirzmalis, Inga Bite, Jānis Rešņa), "pret"– 

nav, "atturas" – nav, n o l e m j:   

Neatbalstīt Latvijas Tautas sporta asociācijas projektu “Latvijas Veselības nedēļas 2019”, 

neparedzot šim mērķim finansējumu no Ērgļu novada pašvaldības 2019. gada budžeta 

līdzekļiem. 

 

10.§ 

Par finansējuma piešķiršanu biedrībai “Ģimenes Šūpulis” 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2018. gada 20. novembrī, reģ. Nr. R-556-Ē/2-01, 

saņemts biedrības “Ģimenes Šūpulis” un Patvēruma mājas vadītājas V.R. iesniegums, 

kurā lūdz Ērgļu novada pašvaldībai finansējumu EUR 1000 apmērā, lai pilnveidotu 

sociālā projekta, kas sniedz īslaicīgu sociālo, psiholoģisko un cita veida palīdzību krīzes 

situācijā nonākušām personām, attīstību un paplašinātu sociālā projekta piedāvāto 

pakalpojumu klāstu. 

Izvērtējot biedrības “Ģimenes Šūpulis” iesniegumu, saskaņā ar Ērgļu novada 

pašvaldības domes finanšu un attīstības komitejas 21.02.2019. negatīvo atzinumu, Ērgļu 

novada pašvaldības dome, balsojot "par" – 6 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, 

Andris Dombrovskis, Guntars Velcis, Ivars Tirzmalis, Inga Bite), "pret"– nav, "atturas" – 

1 deputāts (Jānis Rešņa), n o l e m j: 

Nepiešķirt finansējumu EUR 1000,00 (viens tūkstotis euro) apmērā no Ērgļu novada 

saieta nama pamatbudžeta izdevumu tāmes (EKK kods 3263 Valsts un pašvaldību 

budžeta dotācija biedrībām un nodibinājumiem) biedrībai “Ģimenes Šūpulis”, reģ. Nr. 

40008077466, speciālistu piesaistei un izglītojošu pasākumu materiālu iegādei. 

 

11.§ 

Par finansiālu atbalstu Latvijas Sportinga federācijai 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2018. gada 4. decembrī, reģ. Nr. G-564e-Ē/2-01, 

saņemts Latvijas Sportinga federācijas prezidenta A.G. iesniegums, kurā lūgts finansiāls 

atbalsts sacensībām Viesaku šautuvē, Ērgļu novadā, 2019. gada maijā, apmaksājot dalību 

sacensībās junioriem (jaunieši līdz 21 gadam) un nodrošinot ar balvām trīs sacensību 

dalībnieku kategorijas. 

Izvērtējot Latvijas Sportinga federācijas iesniegumu, saskaņā ar Ērgļu novada 

pašvaldības domes finanšu un attīstības komitejas 21.02.2019. pozitīvo atzinumu, Ērgļu 

novada pašvaldības dome, balsojot "par" – 7 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, 

Andris Dombrovskis, Guntars Velcis, Ivars Tirzmalis, Inga Bite, Jānis Rešņa), "pret"– 

nav, "atturas" – nav, n o l e m j: 

Piešķirt finansējumu EUR 500,00 (pieci simti euro) apmērā no Ērgļu novada saieta nama 

pamatbudžeta izdevumu tāmes (EKK kods 3263 Valsts un pašvaldību budžeta dotācija 



 

 

 7 

biedrībām un nodibinājumiem) Latvijas Sportinga federācijai, reģ. Nr. 40008062988, kas 

paredzēts sacensību dalības maksas izdevumu segšanai junioriem. 

 

12.§ 

Par iesnieguma par finansiālu atbalstu izskatīšanu 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2019. gada 24. janvārī, reģ. Nr. ADM/2019/1-01/84/S, 

saņemts Latvijas savienības “Černobiļa” Madonas reģiona koordinatora iesniegums, kurā 

lūgts rast iespēju finansēt apbalvojuma izgatavošanu EUR 30 apmērā Ērgļu novadā 

dzīvojošā Černobiļas atomelektrostacijas avārijas seku likvidēšanas dalībnieka O.M. 

apbalvošanai. 

Izvērtējot Latvijas savienības “Černobiļa” Madonas reģiona koordinatora 

iesniegumu, saskaņā ar Ērgļu novada pašvaldības domes finanšu un attīstības komitejas 

21.02.2019. pozitīvo atzinumu, Ērgļu novada pašvaldības dome, balsojot "par" – 7 

deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris Dombrovskis, Guntars Velcis, Ivars 

Tirzmalis, Inga Bite, Jānis Rešņa), "pret"– nav, "atturas" – nav, n o l e m j: 

Piešķirt finansējumu EUR 30,00 (trīsdesmit euro) apmērā no Ērgļu novada saieta nama 

pamatbudžeta izdevumu tāmes (EKK kods 3263 Valsts un pašvaldību budžeta dotācija 

biedrībām un nodibinājumiem) Latvijas savienībai “Černobiļa”, reģ. Nr. 40008000085, 

apbalvojuma izgatavošanai Ērgļu novadā dzīvojošajam Černobiļas atomelektrostacijas 

avārijas seku likvidēšanas dalībniekam O.M., apliecības Nr. ******, izdota 02.03.2004. 

 

13.§ 

Par iesnieguma par finansiālu atbalstu izskatīšanu 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2019. gada 28. janvārī, reģistrācijas Nr. ADM/2019/2-

01/180/S, saņemts Latvijas Armvrestlinga federācijas prezidenta R.L. iesniegums, kurā 

lūgts rast iespēju sniegt pilnu vai daļēju finansiālu atbalstu Ērgļu novada iedzīvotāja M.P. 

startam Eiropas čempionātā armvrestlingā, kas norisināsies no 2019. gada 14. maija līdz 

23. maijam Grieķijā, Loutraki. 

Izvērtējot Latvijas Armvrestlinga federācijas iesniegumu, ņemot vērā M.P. 

veiksmīgo startu 2018. gada Eiropas un Pasaules čempionātā armvrestlingā, saskaņā ar 

Ērgļu novada pašvaldības domes finanšu un attīstības komitejas 21.02.2019. pozitīvo 

atzinumu, Ērgļu novada pašvaldības dome, balsojot "par" – 7 deputāti (Sandra Avotiņa, 

Aina Braķe, Andris Dombrovskis, Guntars Velcis, Ivars Tirzmalis, Inga Bite, Jānis 

Rešņa), "pret"– nav, "atturas" – nav, n o l e m j: 

Piešķirt finansējumu EUR 330,00 (trīs simti trīsdesmit euro) apmērā no Ērgļu novada 

saieta nama pamatbudžeta izdevumu tāmes (EKK kods 3263 Valsts un pašvaldību 

budžeta dotācija biedrībām un nodibinājumiem) Latvijas Armvrestlinga federācijai, reģ. 

Nr. 50008023361, M.P. finansiālam atbalstam, sedzot aviobiļešu un dalības maksas 

izdevumus, pārstāvot Latviju Eiropas čempionātā armvrestlingā, kas norisināsies no 

2019. gada 14. maija līdz 23. maijam Grieķijā, Loutraki. 

 

14.§ 

Par iesnieguma izskatīšanu 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2019. gada 30. janvārī, reģistrācijas Nr. ADM/2019/7-

15/115/S saņemts novada iedzīvotājas I.K. iesniegums ar lūgumu uzņemt dzīvojamās 

platības meklētāju informatīvajā sarakstā. 



 

 

 8 

Ērgļu novada pašvaldībā 2019. gada 11. februārī, reģistrācijas Nr. ADM/2019/2-

02/164/S saņemts sociālā dienesta vadītājas Māras Briedes iesniegums ar lūgumu uzņemt 

I.K. informatīvajā sarakstā uz Ērgļu novada pašvaldības īpašumā esošo izīrējamo 

apdzīvojamo platību. 

Izvērtējot I.K. un sociālā dienesta vadītājas iesniegumus, saskaņā ar Ērgļu novada 

pašvaldības domes sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 21.02.2019. 

pozitīvo atzinumu, Ērgļu novada pašvaldības dome, balsojot "par" – 7 deputāti (Sandra 

Avotiņa, Aina Braķe, Andris Dombrovskis, Guntars Velcis, Ivars Tirzmalis, Inga Bite, 

Jānis Rešņa), "pret"– nav, "atturas" – nav, n o l e m j: 

Iekļaut I.K., personas kods ******-*****, informatīvajā sarakstā uz Ērgļu novada 

pašvaldības īpašumā esošo izīrējamo apdzīvojamo platību. 

 

15.§ 

Par īres līguma laušanu 

 

Ērgļu novada sociālajā dienestā 2019. gada 11. februārī, reģistrācijas Nr. 13/1-7 

saņemts novada iedzīvotāja G.G. iesniegums, kurā viņš atsakās no piešķirtā dzīvokļa 

“Adrese”, un uzņemas pilnu atbildību par šī lēmuma sekām. 

Ērgļu novada pašvaldībā 2019. gada 11. februārī, reģistrācijas Nr. ADM/2019/2-

01/161/S saņemts sociālā dienesta vadītājas Māras Briedes iesniegums ar lūgumu atzīt 

par spēku zaudējušu Ērgļu novada pašvaldības domes 2018. gada 18. oktobra lēmumu 

(domes sēdes prot. Nr. 11, 8.2.§) par G.G. lietojumā nodoto dzīvokli “Adrese”. 

Izvērtējot G.G. un sociālā dienesta vadītājas iesniegumus, saskaņā ar Ērgļu 

novada pašvaldības domes sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 

21.02.2019. pozitīvo atzinumu, Ērgļu novada pašvaldības dome, balsojot "par" – 7 

deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris Dombrovskis, Guntars Velcis, Ivars 

Tirzmalis, Inga Bite, Jānis Rešņa), "pret"– nav, "atturas" – nav, n o l e m j: 

Atzīt par spēku zaudējušu Ērgļu novada pašvaldības domes 2018. gada 18. oktobra 

lēmumu (domes sēdes prot. Nr. 11, 8.2.§) par G.G. lietojumā nodoto dzīvokli “Adrese”. 

 

16.§ 

Par Ērgļu vidusskolas maksas pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2019. gada 25. februārī, reģ. Nr. ADM/2019/1-01/223/S, 

saņemts Ērgļu vidusskolas direktores Ineses Šaudiņas iesniegums, kurā lūgts apstiprināt 

maksas pakalpojumu izcenojumus Ērgļu vidusskolā – naktsmītnes skolā vienai personai 

ziemas sezonā (1 diennakts), naktsmītnes skolā vienai personai vasaras sezonā (1 

diennakts), sporta zāles noma (1 stunda), zāles noma (deju zāle sporta hallē vai aktu zālē 

1 stunda). 

Izvērtējot iesniegtos Ērgļu vidusskolas maksas pakalpojumu izcenojuma 

aprēķinus, pamatojoties uz Ērgļu novada domes nolikumu “Maksas pakalpojumu 

izcenojumu noteikšanas metodika un izcenojumu apstiprināšanas kārtība”, Ērgļu novada 

pašvaldības dome, balsojot "par" – 7 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris 

Dombrovskis, Guntars Velcis, Ivars Tirzmalis, Inga Bite, Jānis Rešņa), "pret"– nav, 

"atturas" – nav, n o l e m j: 

1. Apstiprināt Ērgļu vidusskolas maksas pakalpojumu izcenojumus: 

1.1. EUR 2,00 (divi euro) naktsmītne skolā vienai personai ziemas sezonā (1 diennakts); 

1.2. EUR 1,00 (viens euro) naktsmītne skolā vienai personai vasaras sezonā (1 

diennakts); 

1.3. EUR 15,00 (piecpadsmit euro) sporta zāles noma (1 stunda); 



 

 

 9 

1.4. EUR 11,00 (vienpadsmit euro) zāles noma (deju zāle sporta hallē vai aktu zālē 1 

stunda). 

 

17.§ 

Par Ērgļu pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Ērgļu slimnīca” valdes 

locekļa mēnešalgas apstiprināšanu 

 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas Publiskas personas kapitāla daļu un 

kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 79. panta ceturto daļu, Ērgļu novada pašvaldības 

dome, balsojot "par" – 5 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris Dombrovskis, 

Guntars Velcis, Ivars Tirzmalis), "pret"– 1 deputāts (Inga Bite), "atturas" – 1 deputāts 

(Jānis Rešņa), n o l e m j: 

Apstiprināt Ērgļu pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Ērgļu slimnīca”, 

reģistrācijas Nr.50003292941, valdes locekļa mēnešalgu EUR 650,00 (seši simti 

piecdesmit euro) apmērā.  

 

18.§ 

Par atvaļinājuma piešķiršanu Ērgļu novada pašvaldības domes priekšsēdētājam 

 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas Darba likuma 150. pantu, saskaņā ar Ērgļu 

novada pašvaldības domes priekšsēdētāja Guntara Velča 2019. gada 25. februāra 

iesniegumu, reģ. Nr. ADM/2019/1-01/222/S, Ērgļu novada pašvaldības dome, balsojot 

"par" – 5 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris Dombrovskis, Guntars Velcis, 

Ivars Tirzmalis), "pret"– 1 deputāts (Inga Bite), "atturas" – 1 deputāts (Jānis Rešņa),  

n o l e m j: 

1. Piešķirt Ērgļu novada pašvaldības domes priekšsēdētājam Guntaram Velcim ikgadējo 

apmaksāto atvaļinājumu 2 (divas) kalendāra nedēļas no 04.03.2019.-17.03.2019. 

2. Atvaļinājuma laikā Guntaram Velcim saglabāt pirmā paraksta tiesības kredītiestādēs 

un Valsts kasē. 

3. Saskaņā ar Ērgļu novada pašvaldības atlīdzības nolikumu, domes priekšsēdētāja 

vietniecei Sandrai Avotiņai domes priekšsēdētāja atvaļinājuma laikā noteikt piemaksu 

30% apmērā no mēnešalgas par laika periodu, kad papildus pienākumi faktiski veikti. 

 

Deputāte Inga Bite lūdz fiksēt protokolā: “Esmu “pret”, jo Velča kungs regulāri 

neievēro likuma “Par pašvaldībām” 22., 23. un 24. pantu un viņš nav sniedzis atbildes 

likuma kārtā uz trīs iesniegumiem.” 

 

 

 

Sēdi vadīja pašvaldības domes priekšsēdētājs  (paraksts)  G.Velcis  

 

Sēdi protokolēja pašvaldības sekretāre  (paraksts)  S.Māliņa 

 

 


